ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lục Nam, ngày          tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

                Kính gửi:

- Đại diện Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các thành viên UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện; Văn phòng Huyện ủy;

- Chi cục Thuế khu vực Lạng Giang – Lục Nam; Kho bạc

Nhà nước huyện; Hạt Kiểm lâm Lục Nam.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 4/2024, Chủ tịch UBND huyện tổ

chức phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 4 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

1.1. Báo cáo tình hình KT - XH tháng 4 và 4 tháng đầu năm; nhiệm vụ tháng

5 năm 2024 (Văn phòng HĐND & UBND huyện chuẩn bị).

1.2. Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/2/2020, của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải

ra môi trường; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai

(Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị).

1.3. Quy hoạch chi tiết xây dựng khu trung tâm hành chính huyện Lục Nam

(tỷ lệ 1/500). Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp với đơn vị tư vấn lập

quy hoạch chuẩn bị.

1.4. Quy chế làm việc của UBND huyện, nhiệm kỳ 2021- 2026 (Văn phòng

HĐND & UBND huyện chuẩn bị).

2. Thành phần:

- Chủ tịch UBND huyện – Chủ trì;

- Đại diện Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo các Ban của HĐND huyện;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các thành viên UBND huyện;

          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

          - Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện; đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy;

2

- Thủ trưởng các đơn vị: Chi cục Thuế khu vực Lạng Giang – Lục Nam; Kho

bạc Nhà nước huyện; Hạt Kiểm lâm Lục Nam.

          3. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày 17/4/2024 (thứ Tư),

tại phòng họp tầng 4- Trụ sở Huyện ủy, HĐND, UBND huyện.

4. Yêu cầu:

- Các cơ quan được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung (in 15 bản) gửi về Văn

phòng HĐND & UBND huyện trước 14 giờ, ngày 15/4/2024 để gửi trước cho các

đại biểu nghiên cứu. Đồng thời, chuẩn bị báo cáo tóm tắt đế trình bày tại cuộc họp.

- Các đại biểu dự họp nhận, in tài liệu tại hệ thống thư điện tử của cơ quan để

nghiên cứu và chuẩn bị ý kiến phát biểu.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ đảm bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đơn vị tư vấn lập QH (Phòng KT-HT gửi);

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Thắng

3

DỰ THẢO CÁC BÁO CÁO, QUYẾT ĐỊNH TRÌNH TẠI

PHIÊN HỌP UBND HUYỆN THÁNG 4 NĂM 2023

(Kèm theo Giấy mời số:        GM-UBND ngày       /4/2023 của Chủ tịch UBND huyện)

1. Báo cáo tình hình KT - XH tháng 4, nhiệm vụ tháng 5/2023 (Văn phòng

HĐND & UBND huyện chuẩn bị).

2. Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII

nhiệm kỳ 2020-2025 về tình hình kinh tế - xã hội (Văn phòng HĐND & UBND

huyện chuẩn bị).

3. Các báo cáo của UBND huyện về sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện các Nghị

quyết, Kế hoạch của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy:

(1) Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/HU, ngày 11/12/2020 của

Huyện ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính quyền điện tử;

nâng cao năng lực, đạo đức công vụ và tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công

chức, viên chức, nhiệm kỳ 2020-2025 (Phòng Nội chuẩn bị).

(2) Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/HU, ngày 11/12/2020 của

Huyện ủy về khuyến khích và thu hút đầu tư đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng ngành du

lịch tương xứng với tiềm năng, thế mạnh; đưa ngành du lịch ngày càng chiếm tỷ

trọng cao trong cơ cấu kinh tế, nhiệm kỳ 2020-2025 (Phòng Văn hóa –TT chuẩn bị).

(3) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 08-KH/HU, ngày 11/12/2020 của

Huyện ủy về phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hóa ứng dụng công nghệ cao;

tập trung xây dựng và phát triển thương hiệu, hiệu quả, sức cạnh tranh, nhất là đối

với các sản phẩm Ocop chủ lực. Huyện Lục Nam trở thành huyện nông thôn mới

vào năm 2024 (Phòng Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị).

(4) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch  số 09-KH/HU, ngày 11/12/2020 của

Huyện ủy về thu hút và huy động các nguồn lực đầu tư phát triển hạ tầng đô thị,

khu dân cư; phát triển kết cấu hạ tầng giao thông gắn với phát triển công nghiệp và

dịch vụ, du lịch, nhiệm kỳ 2020-2025 (Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị).

(5) Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 37-NQ/HU, ngày 22/01/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường lãnh đạo công tác tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo; thực hiện quyết định, kết luận giải quyết đơn thư, giai đoạn

2021- 2025 (Thanh tra huyện chuẩn bị).

(6) Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/HU, ngày 10/3/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải phóng

mặt bằng các dự án trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 (Phòng Tài nguyên và

Môi trường chuẩn bị).

https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument
https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument
https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument

4

(7) Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 94-NQ/HU, ngày 26/8/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng

trên địa bàn huyện Lục Nam, giai đoạn 2021- 2025 (Hạt Kiểm lâm huyện chuẩn bị).

(8) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 35-KH/HU, ngày 26/5/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 53-KL/TU ngày 03/3/2021 về

việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 109-NQ/TU ngày 04/7/2016 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí

(Thanh tra huyện chuẩn bị).

(9) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 39-KH/HU, ngày 30/6/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 113-NQ/TU ngày

22/7/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Giang về phát triển hệ thống kết

cấu hạ tầng giao thông giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030 (Phòng

Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị).

(10) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 40-KH/HU ngày 20/7/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 05/5/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Bắc Giang về nâng cao năng lực công tác y tế dự phòng,

đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới (Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với TT Y tế

huyện chuẩn bị).

(11) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 41-KH/HU, ngày 22/7/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện Nghị Quyết số 111-NQ/TU ngày

11/6/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 định

hướng đến năm 2030 (Phòng Văn hóa –TT chuẩn bị).

(12) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch  số 42-KH/HU, ngày 22/7/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kế hoạch số 20-KH/TU ngày 09/6/2021 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn lao động của

tỉnh đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ mới (Phòng Lao động – TB&XH chuẩn bị).

(13) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch  số 44-KH/HU, ngày 22/7/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 02/7/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm

xã hội tự nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021- 2025 (Bảo Hiểm XH

huyện chuẩn bị).

(14) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 55-KH/HU, ngày 14/10/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Nghị quyết số 153-NQ/TU ngày 10/8/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự ở địa

bàn nông thôn trong tình hình mới (Công an huyện chuẩn bị).

(15) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 56-KH/HU, ngày 22/10/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030” (Phòng Lao động – TB&XH chuẩn bị).

https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument
https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument
https://qlvbhuln.bacgiang.gov.vn/lucnam/vbdi.nsf/str/AE8BE5148008C208472586B8000C0687?OpenDocument

5

(16) Báo cáo sơ kết thực hiện Kế hoạch số 62-KH/HU, ngày 26/10/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy về Thực hiện Kế hoạch số 36-KH/TU ngày 24/9/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày

16/8/2021của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày

22/10/2010 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

phòng, chống tội phạm trong tình hình mới (Công an huyện chuẩn bị).

4. Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/2/2020, của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải

ra môi trường; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai

(Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị).

5. Quyết định Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức và mối quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lục Nam (Phòng

Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị).

6. Quyết định Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức và mối quan hệ công tác của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lục Nam (Phòng

Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ chuẩn bị).

		thangnv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T13:51:06+0700

		2024-04-10T14:14:44+0700

		2024-04-10T14:14:53+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T14:15:07+0700